
|  11

950 / 1290

220 / 265

80
 / 

14
0

79
5 

/ 9
75

50
0 

/ 5
25

95
0 

/ 1
20

0

HYDRAULISCHE RANGIERHEBER

Hochheber für Geländewagen 
und Kleintransporter

Sehr niedrige min. Höhe von nur 
80 mm
Breiter und robuster Rahmen aus 
hochfestem Stahl
Schnellhubfußpedal zum schnellen 
Überbrücken des Leerhubs
Direkt gesteuerter Auslöser für kon-
trolliertes Absenken und Totmann-
steuerung für optimale Sicherheit 
Eingebautes Sicherheitsventil gegen 
Überlastung
Geräuscharme Räder mit O-Ring 
in Polyurethan schützen den 
Werkstattboden
Ergonomisch gestylter Handgriff 
gewährleistet einen guten und 
festen Griff

Hochheber optimal für Land- 
und Baumaschinen oder LKWs

Niedrige min. Höhe von nur 140 mm
Optionale Luftgummiräder zum 
leichten Verfahren (Zubehör)
Breiter und robuster Rahmen aus 
hochfestem Stahl
Schnellhubfußpedal zum schnellen 
Überbrücken des Leerhubs
Direkt gesteuerter Auslöser für 
kontrolliertes Absenken
Totmannsteuerung für optimale 
Sicherheit 
Eingebautes Sicherheitsventil gegen 
Überlastung
Ergonomisch gestylter Handgriff 
gewährleistet einen guten und 
festen Griff

DK50HLQ

	 DK20HLQ	 DK50HLQ

DK20HLQ

Kapazität: 	 5,0 t
Max. Höhe: 	 975 mm

Kapazität: 	 2,0 t
Max. Höhe: 	 795 mm

Kapazität	 2,0 t	 5,0 t	

Min. Höhe	 80 mm	 140 mm

Max. Höhe	 795 mm	 975 mm

Länge, Rahmen	 950 mm	 1290 mm

Länge, Hebel	 950 mm	 1200 mm

Rahmenhöhe	 220 mm	 265 mm

Breite	 500 mm	 525 mm

Gewicht	 49 kg	 170 kg


